karyanya berjudul Maqasid asy-Syar’ah al-Islamiyah, memiliki gagasan

Maqasid asy-Syar’ah khusus dalam bidang hukum niaga atau transaksi

pertukaran harta, yaitu: sirkulasi (ar-rawa), transparansi, kekuatan hukum,

perlindungan (preservasi), dan keadilan.11 Begitu juga ulama yang tidak kalah

terkenal yaitu Imam Al-Shatibi (790 H/1388 M), Pada perkembangannya,

pembahasan tentang maqasid ini berkembang menjadi pembahasan yang lebih

luas dengan munculnya al-Shatibi. Kemunculan al-Shatibi ini dipandang telah

melahirkan corak baru dalam pemikiran ushul fiqih yang kelak melahirkan corak

fiqih baru, yakni fiqih maqasidi.